
 

Strana 1 (celkem 3) 

„Nákup elektronických archivů pro doplnění vědeckého informačního portfolia Masarykovy univerzity“ 
 

Registrační číslo projektu: CZ.1.05/3.2.00/12.0225 
Název projektu: Informační zdroje pro medicínu a příbuzné obory (MEDINFO) 
Operační program Výzkum a vývoj pro inovace 
 
Název veřejné zakázky: „Nákup elektronických archivů pro doplnění vědeckého informačního portfolia 

Masarykovy univerzity“ 
 
Zadavatel: Masarykova univerzita 

Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
Ústav výpočetní techniky, Botanická 68a, 602 00 Brno 
IČ 00216224  

 
 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
v souladu s § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

a v souladu s ust. § 2 - § 8 vyhl. č. 232/2012 Sb. 
  
      

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Popis potřeb, které mají být 
splněním VZ naplněny 
změny oproti PO 

Účelem této veřejné zakázky je realizace části projektu 
zadavatele s názvem „Informační zdroje pro medicínu a 
příbuzné obory“ (MEDINFO), reg. č. CZ.1.05/3.2.00/12.0225. 
Jedná se o projekt třetí prioritní osy OP VaVpI. 

Popis předmětu veřejné zakázky 
změny oproti PO 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění elektronických archivů: 
• Methods in Enzymology 
• High Energy/Nuclear Physics and Astronomy Backfile 

Collection 
• Organic Chemistry Collection 
pro odběratele. Produkty poskytne dodavatel formou trvalého 
online přístupu k serverům vydavatelů. Součástí předmětu 
smlouvy je technická a provozní podpora pro zpřístupnění 
elektronických archivů, odborné konzultace a spolupráce při 
zajištění školení pro uživatele. Dále jsou součástí předmětu 
také ostatní práce a výkony touto smlouvou výslovně 
neuvedené, avšak dodavatel věděl, vědět měl nebo mohl vědět s 
ohledem na svoje odborné znalosti a zkušenosti, že jejich 
provedení je nutné pro řádné splnění smlouvy. 

Popis vzájemného vztahu předmětu 
VZ a potřeb zadavatele 
změny oproti PO 

Zajištění on-line přístupů k vybraným elektronickým archivům 
je nezbytnou součástí realizace projektu OP VaVpI MEDINFO. 

Přepokládaný termín splnění VZ 
změny oproti PO 

Q2/2013 

Popis rizik souvisejících s plněním 
VZ, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek 

Riziko s prodlením se zpřístupněním elektronických archivů 
dodavatelem je ošetřeno v závazném návrhu smlouvy, která je 
součástí zadávací dokumentace. Finanční rizika spojená s 
nepříznivým vývojem devizových kurzů a zvýšením sazby 
DPH jsou ošetřena stanovením maximální ceny v Kč v 
zadávací dokumentaci. 



 

Strana 2 (celkem 3) 

„Nákup elektronických archivů pro doplnění vědeckého informačního portfolia Masarykovy univerzity“ 
 

Zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné 
zakázky 

Varianty k předmětu veřejné zakázky neexistují, jelikož 
všechny zajišťované elektronické archivy jsou explicitně 
uvedeny v projektové žádosti schválené ŘO OP VaVpI a jejich 
dostupnost je podstatná pro dosažení cílů projektu a naplnění 
sledovaných indikátorů. 

Zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní VZ plnění 
plánovaného cíle 

Realizace veřejné zakázky je zásadní pro realizaci projektu 
MEDINFO. 

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
VZ 

Žádné. 

 
 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 
 
Zadavatel nepožaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů. 
 
 
 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 4 vyhlášky 
 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele s 

Zadavatel nepožaduje. 



 

Strana 3 (celkem 3) 

„Nákup elektronických archivů pro doplnění vědeckého informačního portfolia Masarykovy univerzity“ 
 

úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den 
prodlení. 
Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 
2. Veřejný zadavatel odůvodní 
vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve 
vztahu ke svým potřebám a 
k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky.  

Zadavatel nepožaduje. 

 
 
Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 

zadavatele podle § 5 vyhlášky 
 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 
Trvalý online přístup k serverům 
vydavatelů 

Jde o standardní způsob elektronických informačních zdrojů 
uživatelům poskytující maximální dostupnost a funkcionalitu 
pořízených informačních zdrojů 
 
 

Technická a provozní podpora pro 
zpřístupnění elektronických 
archivů, odborné konzultace a 
spolupráce při zajištění školení pro 
uživatele 

Jde o základní a nutné požadavky garantující zpřístupnění a 
využívání pořízených informačních zdrojů na straně zadavatele. 
 
 
 

 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele podle § 6 vyhlášky 
 

Hodnotící kritérium  Od ůvodnění  
Neuvedeno Veřejná zakázka je zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění s 

jedním uchazečem, a proto se hodnotící kritéria neuvádí. 

 
Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 vyhlášky 

 
Hodnota Odůvodnění 

2 211 945,- Kč bez DPH 
 

Cena vyplývá z negociačního řízení a odhadu devizových 
kurzů. 

 
Datum Zpracoval 

 
7. 6. 2013 
 

RNDr. Miroslav Bartošek, CSc. 

 


